
Pernambuco , 21 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3431 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 184 

 

CONTRATO Nº-006/2023 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA 

ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, SEMESTRE DE 2023. 

DETENTOR: Maria Helena dos Santos 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 39.315,83 (Trinta e nove mil, trezentos e quinze reais e oitenta e três centavos)  
VIGÊNCIA:10 meses. 

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE ITENS  
  
Item  Produto  Unid Quant. Valor unit. R$ Valor total R$ 

01 Batata Doce Kg 897 6,09 R$ 5.462,73 

08 Inhame Kg 2.500 11,15 R$ 27.875,00 

03 Cenoura Kg 400 6,28 R$ 2.512,00 

04 Cebola Branca Kg 400 6,32 R$ 2.528,00 

05 Coentro Kg 60 2,76 R$ 165,60 

07 Jerimum Kg 250 3,09 R$ 772,50 

TOTAL R$ 39.315,83 

  

O extrato do contrato, com preços, especificações, encontra-se no Hall de Entrada da Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul, inscrita no CNPJ: 

10.145.803/0001-98, situada na rua Dr. José Mariano – 218 – Centro – São Benedito do Sul/PE, CEP: 55410-000 tel. (81) 3684-1154. 

  

São Benedito do Sul/PE, 13 de setembro de 2023. 

  

ELIAS JOSÉ FERREIRA 
Pregoeiro 

  

EXTRATO DE CONTRATO  
  

Chamada Publica nº001/2023 

PROCESSO LICITATORIO N°- 004/2023. 

CONTRATO Nº-007/2023 
  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA 

ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, SEMESTRE DE 2023. 

DETENTOR: Maria Valdelane Ferreira da Silva 

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 25.549,86 ( Vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos)  
VIGÊNCIA:10 meses. 

ESPECIFICAÇÃO E QUANTIDADE ITENS  
  
Item  Produto  Unid Quant. Valor unit. R$ Valor total R$ 

10 Polpa de Fruta Kg 2.000 10,25 R$ 20.500,00 

12 Banana Prata Kg 526 4,51 R$ 2.372,26 

03 Cenoura Kg 400 6,28 R$ 2.512,00 

05 Coentro Kg 60 2,76 R$ 165,60 

Total  R$ 25.549,86 

  

O extrato do contrato, com preços, especificações, encontra-se no Hall de Entrada da Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul, inscrita no CNPJ: 

10.145.803/0001-98, situada na rua Dr. José Mariano – 218 – Centro – São Benedito do Sul/PE, CEP: 55410-000 tel. (81) 3684-1154. 

  

São Benedito do Sul/PE, 13 de setembro de 2023. 

  

ELIAS JOSÉ FERREIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Leandro Luiz de Lima 

Código Identificador:94481B08 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 0229, DE 19 DE SETEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a convocação para solenidade de nomeação e investidura do cargo público efetivo da Administração Pública da 

Prefeitura de São José da Coroa Grande-PE para os concursados do cadastro reserva para ocupação das vacâncias, e dá outras 

providências. 

  

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais conferidas pela Lei Orgânica, faz saber 

e publica a Portaria com a seguinte redação: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Convoca os candidatos julgados aptos pelo exame admissional, constantes no Anexo I, aprovados dentro das vagas homologadas pelo 

Concurso Público, publicado através do Edital e Portaria Municipal nº 0180/2022, em 01/06/2022 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 



Pernambuco , 21 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3431 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 185 

 

Pernambuco, e homologado por meio da Portaria Municipal nº 0142/2023 a se apresentarem para a nomeação e investidura do cargo público 

efetivo.  

Art. 2º Em caso de força maior, a posse (investidura no cargo) poderá ser prorrogada por período não superior a 30 (trinta) dias a contar da ciência 

da portaria de nomeação, desde que o pedido esteja devidamente fundamentado e justificado. 

  

Art. 3º A solenidade da nomeação e investidura do cargo público efetivo para as vacâncias, se dará no dia 28 de setembro de 2023, no auditório da 

EREM Carlos Dias, Centro, São José da Coroa Grande-PE, às 9:00 h. 

  

Art. 4º A posse poderá dar-se mediante procuração específica, em acordo com a Lei Municipal nº 998/2021, art. 18, § 2º. 

  

Art. 5º Após solenidade da nomeação, o servidor público em posse da portaria de nomeação deverá comparecer, até o dia 29/09, a Secretaria 

Municipal que fora destinado a se apresentar, onde será informado do local e data de início das atividades laborais. 

  

Parágrafo único: No ato de comparecimento a Secretaria Municipal que fora destinado, será lavrado o termo de posse e investidura no cargo 

público efetivo. 

  

Art. 6º - Esta Portaria Municipal entra em vigor a partir de sua publicação. 

  

São José da Coroa Grande – PE, 19 de setembro de 2023. 

  

JAZIEL GONSALVES LAGES 
Prefeito 

  

ANEXO I 

  

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A SOLENIDADE DE NOMEAÇÃO NO CARGO EFETIVO 
  
QNT NOME CARGO 

01 ANDREA FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

02 JEFERSON OTAVIANO TORRES LEITE CONDUTOR DE AMBULANCIA 

03 SILVIO BARBOSA DA SILVA CONDUTOR DE AMBULANCIA 

04 ELLEN JOHSSON ALENCAR CONDUTOR DE AMBULANCIA 

05 HERLLA SOFIA SALES DE MELO ODONTÓLOGO 

06 AMANDA CRISTINA DE PAULA BENTO ODONTÓLOGO 

07 PAULO BERNARDO DE OLIVEIRA NETO ODONTÓLOGO 

08 MIQUEIAS LUIS DA SILVA ENFERMEIRO PSF 

09 ANA LILIA SOUZA BARBOSA ENFERMEIRO PSF 

10 MARIA DAMIANA DA SILVA PEREIRA ENFERMEIRO PLANTONISTA 

11 GISCELIA VERONICA SOARES OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 

12 MIRIAN ELOI DA SILVA SANTOS GOMES TECNICO EM ENFERMAGEM 

13 MARINETE DOS SANTOS SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 

14 SHEYLIENE TOMAZ DA FONSÊCA DE ARRAUJO PROF. ANOS INICIAIS 

15 RISINETE NASCIMENTO SANTOS PROF. ANOS INICIAIS 

16 ALLAN KELISON VERISSIMO DA SILVA PROF. ANOS INICIAIS 

17 JOSÉ RICARDO LINS MEDEIROS PROF. ANOS INICIAIS 

18 THAMYRES CARLA DE MORAES COSTA PROF. ANOS INICIAIS 

19 MARIA HAMYELA BRITO DE FRANÇA SANTOS PROF. ANOS INICIAIS 

20 GABRIELA PERREIRA FERREIRA PROF. ANOS INICIAIS 

21 BEATRIZ SILVERA DE LUNA LINS PROF. ANOS INICIAIS 

22 SIMONE MARIA DE CESAR PROF. ANOS INICIAIS 

23 DENISE MARIA DA SILVA CAMPOS PROF. ANOS INICIAIS 

24 JULIANA DOS SANTOS MELO PROF. ANOS INICIAIS 

25 VERIANE DE SÁ CARVALHO PROF. ANOS INICIAIS 

26 JULIANA DARC DE FRANÇA PROF. ANOS INICIAIS 

27 CLAUDIA SIMONE DA ROCHA PAIVA CASSIANO PROF. ANOS INICIAIS 

28 VALDILENE FABRICIO DE MENEZES PROF. ANOS INICIAIS 

29 JULIAN KAREN LINS DA SILVA PROF. ANOS INICIAIS 

30 IZABELA OLIVEIRA DOS SANTOS FISCAL DE MEIO AMBIENTE 

31 ALBERTO ESTEVÃO DA SILVA FISCAL DE TRIBUTOS 

32 IGOR SIGIFROI DE LIMA FISCAL DE OBRAS 

33 ALCICLEIDE DA SILVA VASCONCELOS CUIDADORA 

34 HUMBERTO RAFAEL DE ANDRADE SILVA PROF. ANOS FINAIS HISTÓRIA 

35 RAFAELA DE BORBA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 

36 AMHANNDA FKARYSIA GOMES DA SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 

37 THAYANE TEREZA VIEIRA LOPES PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 

38 RENATA MARIA DA SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 

39 WANESSA KARLA BEZERRA BUARQUE DE MELO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL 

40 VINICIUS FERREIRA VIANA PROF. ANOS FINAIS GEOGRAFIA 

41 LUIS FELIPE SANTOS DE OLIVEIRA PROF. ANOS FINAIS GEOGRAFIA 

42 ATENOR MESQUITA DE MENDONÇA NETO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

43 GABRIEL LENINE CAMPOS DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

44 OMAR AMARAL FONTENELE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

45 JESSICA ALVES DE LIMA COZINHEIRO 

46 TIBÉRIO DE OLIVEIRA SALES PROF. ANOS FINAIS DE INGLÊS 

47 JOADSON SOARES DA SILVA MOTORISTA EDUCACIONAL 

48 MICHEL SANTOS DO NASCIMENTO MOTORISTA EDUCACIONAL 

49 THIAGO JOSÉ BEZERRA DE LIMA PROF. ANOS FINAIS DE MATEMÁTICA 

50 MARIA JOSÉ DA SILVA SANTOS PROF. ANOS FINAIS LINGUA PORTUGUESA 

51 PAULYMELQUE BENICIO CAVALCANTE PROF. ANOS FINAIS LINGUA PORTUGUESA 

52 PRISCILA MARIA DA SILVA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

53 BRUNO GABRIEL DA SILVA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

54 DIOGENES SANTOS DE SOUZA ASSIST. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

55 MARCIO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BASICA 



Pernambuco , 21 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3431 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 186 

 

56 VITOR HENRIQUE DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BASICA 

57 VALDIR DE VASCONCELOS CAVALCANTE JUNIOR AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BASICA 

58 LEANDRO FILIPE SOLVA FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BASICA 

59 MARCIA LIMA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS DA EDUCAÇÃO BASICA 

60 LETÍCIA ANDRADE DE MESQUITA ARAÚJO ASSISTENTE ADM. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

61 FELIPE MACIEL SAMPAIO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

62 JOÃO DA SILVA LEITE JUNIOR AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

63 EVANDRIELLY PATRICIA DA SILVA LINS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

64 JUSSARA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

65 LEONARDO VINICIUS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

66 ROBERTA MARIA DA SILVA LIMA NUTRICIONISTA 

 

Publicado por: 
Jair do Nascimento Chaves 

Código Identificador:8C8E3879 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

 

SETOR DE COMPRAS 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MOTO MODELO 2023 

 

O município de São Lourenço da Mata- PE, com sede à Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro São Lourenço da Mata – PE. CEP 54.735-565, 

inscrita no CNPJ sob o nº 11.251.832/0001-05, vem por intermédio do presente, solicitar aos interessados, cotação de preços para os itens dispostos 

no quadro abaixo. As cotações deverão ser encaminhadas até o dia 25 de setembro 2023 para o e-mail: compras@slm.pe.gov.br 

  

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO MOTO MODELO 2023 
  
ITENS ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS UND QUANT. V.UNT V.TOTAL 

1 

Motocicleta: TipoOHC, monocilíndrico, 4 tempos, arrefecido a ar 

Cilindrada:184,4 cc ou superior 

Potência Máxima:16,3 cv a 8.500 rpm (Gasolina) / 16,4 cv a 8.500 rpm (Etanol) 

Torque Máximo:1,65 kgf.m a 6.000 rpm (Gasolina) / 1,66 kgf.m a 6.000 rpm (Etanol) 

Transmissão:5 Velocidades 

Sistema de Partida:Elétrico 

Diâmetro x Curso:61,0 x 63,1 mm 

Relação de Compressão:9,5:1 

Sistema Alimentação:Injeção Eletrônica PGM-FI 

Combustível:Gasolina e/ou Etanol 

Ignição:Eletrônica 

Bateria:12V - 5 Ah 

Farol:35 / 35 W 

Tanque de Combustível:13,5 litros 

Óleo do Motor:1,2 litro 

Comprimento x Largura x Altura:2075 x 821 x 1179 mm 

Distância entre eixos:1358 mm 

Distância mínima do solo:241 mm 

Altura do assento:836 mm 

Peso Seco:127 kg 

Tipo:Semi Berço Duplo 

Suspensão Dianteira/Curso:Garfo telescópico / 180 mm 

Suspensão Traseira/Curso:Mono Shock / 150 mm 

Freio Dianteiro/Diâmetro:A disco / 240 mm 

Freio Traseiro/Diâmetro:A disco / 220 mm 

Pneu Dianteiro:90/90 - 19 

Pneu Traseiro:110/90 - 17 

UND 03     

    Valor Total Global R$   

  

Forma de Pagamento: O pagamento será realizado mensalmente no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota 

Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. 

Prazo de validade da cotação: No mínimo 08(oito) dias contados de sua expedição. 

  

As cotações a serem enviadas a este setor, deverão possuir no mínimo os seguintes elementos: 

  

• descrição do objeto, valor unitário e total; 

• número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente; 

• Prazo para execução de serviço 

• endereço e telefone de contato; 

• data de emissão; e 

• assinatura em todas as suas páginas por parte do representante legal da proponente. 

  

Demais informações podem ser obtidas presencialmente no endereço da Rua João Severiano, n° 132, Centro - São Lourenço da Mata – PE ou pelo e-

mail: compras@slm.pe.gov.br, no horário de 08h00 às 13h00, de segunda a sexta-feira. 

  

São Lourenço da Mata, 20 de setembro 2023 

  

SÔNIA MARIA VIANA GUEDES OLIVEIRA 
Dir. do Planej. de Compras I 

Matrícula: 988389 

Publicado por: 
Sonia Maria Viana Guedes Oliveira 

Código Identificador:90C75F27 

 


